[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2025                                                                                                                   № 3-21Р
       г. Железногорск

О назначении опроса граждан в ЗАТО Железногорск Красноярского края

В соответствии с частью 12 статьи 22, частями 5 и 6 статьи 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 46 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 1, 3, 21 Устава ЗАТО Железногорск, решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 21.10.2025 № 2-15Р «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в ЗАТО Железногорск Красноярского края», рассмотрев предложение Главы ЗАТО г. Железногорск о проведении опроса граждан в ЗАТО Железногорск, утвержденное постановлением Главы ЗАТО                  г. Железногорск от 14.10.2025 № 36п, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан ЗАТО Железногорск Красноярского края (далее – опрос граждан) по вопросу: «Поддерживаете ли вы проведение процедуры по ликвидации филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей № 103 «Гармония», расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, деревня Шивера, улица Центральная, дом 4».
2. Провести опрос граждан в срок с 1 декабря 2025 года по 5 декабря 2025 года.
Дата проведения опроса:
- 1 декабря 2025 года;
- 2 декабря 2025 года;
- 3 декабря 2025 года;
- 4 декабря 2025 года;
- 5 декабря 2025 года.
3. Провести опрос граждан на части территории городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» – территория деревни Шивера городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края».
4. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе граждан, в количестве не менее 10 процентов от числа граждан, проживающих в деревне Шивера городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» и имеющих право принимать участие в опросе.
5. Определить методику проведения опроса граждан путем заполнения опросных листов в определенных местах (пунктах проведения опроса).
Пунктом проведения опроса определить МКУ «Управление поселковыми территориями», расположенное по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, деревня Шивера, ул. Новая, д. 7.
Режим работы пункта проведения опроса в период с 1 декабря 2025 года по 5 декабря 2025 года: с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 ежедневно.
Ответственное лицо пункта проведения опроса: Плесконосова Ирина Владимировна – специалист 1 категории МКУ «Управление поселковыми территориями».
6. Утвердить форму опросного листа (приложение № 1).
7. Утвердить порядок деятельности и состав комиссии по проведению опроса граждан (приложение № 2).
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru) и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.gorsovet-26.ru).
9. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности Э.Ю. Антонова.

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин
	Исполняющий обязанности Главы ЗАТО г. Железногорск

Т.В. Голдырева

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск
от 20 ноября 2025 № 3-21Р

Форма опросного листа

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Красноярский край, городской округ «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края,
деревня Шивера

ВОПРОС: «Поддерживаете ли вы проведение процедуры по ликвидации филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей № 103 «Гармония», расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, деревня Шивера, улица Центральная, дом 4».

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего его
	Вариант ответа

Дата заполнения листа
	Подпись
гражданина

ДА

НЕТ

Разъяснение порядка заполнения опросного листа:
Поставьте любой знак в одну колонку, соответствующую Вашему волеизъявлению (при согласии - в колонку с вариантом ответа "да" либо при несогласии - в колонку с вариантом ответа "нет").
Опросный лист, в котором любой знак проставлен более чем в одной колонке либо не проставлен ни в одной из них, считается заполненным с нарушением установленного порядка заполнения и признается недействительным.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск
от 20 ноября 2025 № 3-21Р

Порядок
деятельности комиссии по проведению опроса граждан

1. Комиссия по проведению опроса граждан (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным для подготовки и проведения опроса граждан, проживающих в деревне Шивера городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края».
2. Полномочия комиссии начинаются с момента вступления в силу решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск о проведении опроса граждан, проживающих в деревне Шивера городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края», и прекращаются после обнародования результатов опроса.
3. В своей деятельности комиссия руководствуется положениями Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», решением Совета депутатов ЗАТО          г. Железногорск от 21.10.2025 № 2-15Р «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в ЗАТО Железногорск Красноярского края».
4. В соответствии с возложенными на нее задачами Комиссия:
- составляет списки участников опроса;
- оповещает граждан о проведении опроса;
- обеспечивает изготовление опросных листов;
- организует проведение опроса;
- определяет и направляет в Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск результаты опроса;
- осуществляет обнародование результатов опроса.
- осуществляет иные полномочия в соответствии с законом Красноярского края «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края».
5. Результаты опроса определяются и обнародуются комиссией в сроки установленные законодательством.
6. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.
Работой комиссии руководит председатель, а в период его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии осуществляет документационное делопроизводство деятельности комиссии, составляет протокол заседания комиссии.
7. Формой работы комиссии является заседание. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от числа утвержденных членов комиссии.
8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается  секретарем и председателем Комиссии.

Состав
комиссии по проведению опроса граждан

Председатель комиссии: Грудинина Юлия Анатольевна, исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам;
Заместитель председателя комиссии: Протопопов Дмитрий Владимирович, заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по общественно-политической работе;
Секретарь комиссии: Плесконосова Ирина Владимировна, специалист
1 категории МКУ «Управление поселковыми территориями» (по согласованию).
Члены комиссии:
Анциферова Ольга Юрьевна, руководитель МКУ «Управление поселковыми территориями»;
Кривицкая Алевтина Аркадьевна, начальник Социального отдела Администрации ЗАТО г. Железногорск;
Рыженков Игорь Валерьевич, руководитель МКУ «Управление образования»;
Шелепов Глеб Владимирович, депутат Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск (по согласованию).

image1.jpeg